定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成 20年７月 22日 (火)

２  場  所

   中野市豊田支所  第２会議室

３  出席委員

   清水正、浦野良一、武田洋、丸山扶美、本山綱規

４  欠席委員

   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長      小林次郎   学校教育課長    小林悟志

   生涯学習課長    成合宣孝   学校教育課長補佐  原  誠

６  開  会

   午後２時 25分

７  清水委員長があいさつを行い、会議の議長となる。

８  会議録の承認署名

  平成 20年６月 24日開催の定例教育委員会及び平成 20年７月８日開催

の臨時教育委員会の会議録を学校教育課長補佐が朗読、出席委員全

員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1)  6月 30日  主幹指導主事による学校訪問 (高社中学校 )
【委員長、教育長、武田委員、丸山委員】

(2)  7月  1日  青少年の非行問題に取り組む全国強調月間等

啓発活動【全委員】

(3)  7月  1日  中野立志館高校評議員会

(4)  7月  2日  校長会

(5)  7月  2日  日野小学校来入児保護者会

(6)  7月  3日  主幹指導主事による学校訪問（倭小学校）

【委員長、教育長、武田委員】

(7)  7月  7日  中高・飯水地区小学校教科用図書採択準備会と校長会

との連絡会

(8)  7月  8日  元教育委員（故西澤正一氏）死亡叙位伝達

(9)  7月  8日  臨時教育委員会、教育委員会協議会

(10)  7月 10日  故山田顕五氏葬儀

(11)  7月 11日  代議員会及び長野県教育委員会との教育行政懇談会

【委員長】

(12)  7月 11日  教頭会

(13)  7月 14日  生涯学習推進会議

(14)  7月 15日  第１回中高・飯水地区小学校教科用図書採択研究協議

会

(15)  7月 15日  中野平中学校、第６回文化講座

(16)  7月 16日  負担金・補助金申請に係る地教委と校長会との懇談会

(17)  7月 18日  中野平中学校ビオトープ竣工式・祝賀会

◆以上 17件について、教育長等から会議等の概要説明を受けた。

10 協  議

(1) 営利企業等従事許可について

   ・従事者：畔上義男（西部公民館長）

   ・従事内容：長野県中野土地改良区総代

◆以上について、学校教育課長から説明を受け許可することに決定した。

(2) 当面する諸行事・会議等について

   ８月定例教育委員会を、８月 26日午後１時 30分から開催すること

に決定した。

11 その他

(1)  中野市子ども読書活動推進連絡会議について

◆生涯学習課長から、子ども読書活動推進連絡会議を設置するまでの経

過等について説明を受けた。

12 閉  会    午後３時 35分

 以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成   年   月   日

          委  員  長

          委員長職務代理

          委     員

          委     員

          教 育 長

          調 製 者